



Ajuntament de Sant Vicenç de Castellet

MEMÒRIA TÈCNICA JUSTIFICATIVA SOBRE ASPECTES A CONSIDERAR PER A LA LICITACIÓ DEL CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT DE PRODUCTES DE NETEJA, CONSUMIBLES DEL SERVEI I UTENSILISAL MUNICIPI DE SANT VICENÇ DE CASTELLET

X2025002053

1- INTRODUCCIÓ

Es redacta la present memòria tècnica per acomplir als preceptes legals establerts a l'article 63 a) de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (en endavant LCSP), mitjançant el qual es transposen a l'ordenament jurídic les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer del 2014.

2- JUSTIFICACIÓ DE LA NECESSITAT

Atès que l'Ajuntament de Sant Vicenç de Castellet presta directament el servei de neteja de totes les dependències municipals i escoles i per garantir un adequat servei de neteja i desinfecció és fa necessari la contractació de subministrament dels productes, consumibles i utensilis necessaris per a la realització de les tasques periòdiques del personal de neteja municipal

3- OBJECTE DEL CONTRACTE

L'objecte del contracte és el subministrament de productes de neteja, consumibles i utensilis per cobrir les necessitats del servei de neteja i desinfecció de dependències municipals, d'acord amb les necessitats del servei.

4- DIVISIÓ EN LOTS

L'objecte del contracte no es divisible, a efectes de la seva execució en lots, i en compliment de l'article 99.4 de la LCSP l'òrgan de contractació ho justifica atenent a que no es disposa de mitjans per descriure, licitar i coordinar diferents lots i alhora acomplir la finalitat del contracte.

La naturalesa del contracte no permet aquesta divisió en lots, atès que els serveis a prestar estan totalment interrelacionats, i això requereix que es duguin a terme d'una forma integral, per afavorir la seva coordinació i eficàcia.

Pel volum de les actuacions previstes, no s'escau tampoc la divisió en lots, en benefici d'una gestió econòmica eficient des de l'administració pública.

5- CODIFICACIÓ CPV (CODIFICACIÓ COMÚ EN CONTRACTES DEL SECTOR PÚBLIC):

Codi CPV: 39830000-9 Productes de neteja

33760000-5 Paper higiènic, mocadors, tovalloles i tovalloons

Plaça de l'Ajuntament, 10 - 08295 Sant Vicenç de Castellet. Tel. 936930611 - Fax 936930610 - www.svc.cat - svc.castellet@svc.cat



Ajuntament de Sant Vicenç de Castellet

6-DURADA DEL CONTRACTE

S'estableix com a termini de durada del contracte de dos anys (2). Es computarà des de el dia de la signatura del contracte. Es podrà prorrogar per un any més, prèvia comunicació de l'ajuntament a l'adjudicatari.

D'acord amb l'article 29 de l'LCSP, aquestes pròrrogues seran obligatòries per l'adjudicatari/ària sempre que es comuniqui amb un preavis mínim de dos mesos.

6- PREU MÀXIM DE LICITACIÓ I VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE (VEC)

El valor estimat total del contracte, als efectes d'allò que disposa l'article 101 LCSP, és de cinquanta – nou mil cinquanta – tres euros amb noranta-cinc cèntims, sense IVA.

LOT	Durada inicial (2 anys)	pròrroga (1 any)	modificacions (0%)	Total
ÚNIC	39.369,30 €	19.684,65 €	0 €	59.053,95 €

7- PREU DE LICITACIÓ

El preu que serveix de base per a aquesta licitació als efectes d'allò que disposa l'article 102 LCSP és el següent:

Pressupost:	Trenta – nou mil tres – cents seixanta-nou euros amb trenta cèntims	39.369,30€
IVA 21%:	Vuit mil dos – cents seixanta – set euros amb cinquanta - cinc cèntims	8.267,55€
Total pressupost de contracte	Quaranta – set mil sis – cents trenta – sis euros amb vuitanta - cinc cèntims.	47.636,85 €

En aquest preu estarà inclòs el cost dels ports i desplaçaments per als subministraments que s'han relacionat anteriorment i els recollits en l'annex 1 del plec, materials i serveis descrits, I.V.A. i qualsevol impost repercutible, així com qualsevol altre concepte relacionat en el plec de prescripcions tècniques o en l'oferta presentada per l'adjudicatari.



Ajuntament de Sant Vicenç de Castellet

8- MATERIALS I PREUS UNITARIS

Atesa la naturalesa del servei, que es realitzarà a demanda de l'Ajuntament, s'estableixen els preus unitaris d'acord amb l'annex 1.

Les empreses interessades hauran de presentar la seva proposta de preus unitaris.

9 - MODIFICACIONS DEL CONTRACTE

No es preveu la modificació del contracte.

10- PARTIDA PRESSUPOSTÀRIA

La partida pressupostària d'aplicació per aquesta contractació és:

12.920.221 100 PRODUCTES NETEJA EDIFICIS MUNICIPALS

11- FORMA DE FACTURACIÓ I PAGAMENT

L'empresa adjudicatària presentarà mensualment el resum d'actuacions realitzades, amb indicació dels preus unitaris d'acord amb els presentats en la seva oferta econòmica, el qual serà validat per part de l'Ajuntament prèviament a l'emissió de la factura corresponent.

12- PROPOSTA DE CRITERIS DE VALORACIÓ PER A DETERMINAR LA PROPOSTA AMB UNA MILLOR RELACIÓ QUALITAT PREU

El criteri de valoració per a determinar la proposta amb una millor relació qualitat preu serà la baixa econòmica amb un màxim de 10 punts, ponderada amb l'oferta base (sense IVA) amb aplicació de la següent fórmula lineal ponderada, essent el valor de ponderació VP = 1:

$$P_v = \left[1 - \left(\frac{O_v - O_m}{IL} \right) \times \left(\frac{1}{VP} \right) \right] \times P$$

P_v = Puntuació de l'oferta a Valorar

P = Punts criteri econòmic

O_m = Oferta Millor

O_v = Oferta a Valorar

IL = Import de Licitació

VP = Valor de Ponderació

I per què així consti, signo als efectes oportuns

A data de signatura electrònica



Ajuntament de
Sant Vicenç de Castellet

ANNEX 1: MATERIALS I PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ

	Envàs	consum anual	PREU UNIT	TOTAL
UTENSILIS				
Pal d'alumini per esombra/fregona de 140cm, amb rosca universal	individual	20 ut	2,10 €	42,00 €
Raspall esombra de 36cm, amb unió de rosca universal.	individual	45 ut	1,80 €	81,00 €
Recollidor estàndard amb mànec, de plàstic, de mida mitjana.	individual	20 ut	2,10 €	42,00 €
Recanvi fregona mixta de microfibra (50%) i cotó (50%), amb unió de rosca universal	individual	100 ut	3,50 €	350,00 €
Recanvi fregona de cotó (100%) 190gr, amb unió de rosca universal	individual	120 ut	1,30 €	156,00 €
Cubell de fregar 16lts, rectangular-ovalat, de plàstic reforçat amb escurridor	individual	25 ut	3,80 €	95,00 €
Cubell de fregar 14lts, circular, de plàstic reciclat, amb escurridor	individual	5 ut	4,25 €	21,25 €
Bastidor mopa metàl·lic	45cm	3 ut	5,10 €	15,30 €
	75cm	3 ut	5,90 €	17,70 €
	100cm	3 ut	6,80 €	20,40 €
Recanvi de mopa de cotó (100%)	45cm	15 ut	3,70 €	55,50 €
	75cm	15 ut	5,80 €	87,00 €
	100cm	15 ut	7,20 €	108,00 €
Joc sanitari format per escombreta bany completa, color blanc i recipient, qualitat mitjana.	individual	40 ut	3,20 €	128,00 €
Plomall sintètic antiestatic amb mànec, per a la pols	individual	10 ut	5,50 €	55,00 €
Rascador de seguretat de plastic per fulla de 4cm	individual	20 ut	4,00 €	80,00 €
Recanvi fulla de rascador ABC de 4cm pulex	caixa 100ut	1 ut	26,00 €	26,00 €
Ampolla + pulveritzador per a productes 750ml	individual	15 ut	1,20 €	18,00 €
Paquet de guants de nitril blau un sol ús, sense làtex, talles variades	pack 100outs	130 ut	11,00 €	1.430,00 €
Parell de guants satinats per a neteja, talles variades, colors variats	parell	40 ut	1,50 €	60,00 €
Baieta multiús de microfibra 100%, de mides 40x40cm, colors variats, gramatge 250g/m2, 80% poliester microfibra. 20% poliamida	envàs 5ut	80 ut	4,20 €	336,00 €
Mànec telescòpic d'alumini de 2mts amb rosca	individual	1 ut	4,50 €	4,50 €
CONSUMIBLES GENERALS				
Rottle 10 SACS basura grans, de mida 85x105cm, galga mínim 120.	negre	225 ut	1,40 €	315,00 €
	blau	225 ut	1,70 €	382,50 €
	groc	225 ut	2,20 €	495,00 €
Rottle 25 BOSSES basura petites, 52x60cm, galga mínima 50.	negre	1100 ut	0,50 €	550,00 €
Rottle paper multiusos reciclat amb autotall, de doble capa 157mts	pack 6	50 ut	13,00 €	650,00 €
Rottle estropajo verd de 6mts	individual	5 ut	11,00 €	55,00 €
Netejador esponja salvaungles suau	unitat	50 ut	2,20 €	110,00 €
Sabó mans nacarar, perfumat	envas 5 kgs	85 ut	4,20 €	357,00 €
Detergent de rentar plats líquid (a ma)	envas 5lts	25 ut	8,80 €	220,00 €
Detergent rentaplats i abrillantador líquid (maquina)	envas 5lts	10 ut	41,00 €	410,00 €
Detergent bioactiu en pols per rentadora	envàs 15kg	25 ut	31,00 €	775,00 €
Detergent per teixits	envas de 2,7lts	25 ut	7,40 €	185,00 €
Detergent humectant per fregadora automàtica	envàs 4lts	10 ut	10,00 €	100,00 €
Desinfectant alta eficiència, sense lleixiu, testat dermatològicament	envas 5lts	25 ut	47,50 €	1.187,50 €
Ambientador líquid lavanda o cítric	envas 5lts	10 ut	29,00 €	290,00 €
Netejador terres amb perfum olor llimona / floral	envàs 5lts	200 ut	3,40 €	680,00 €
Lleixiu amb detergent	envàs 5lts	450 ut	1,90 €	855,00 €
Lleixiu desinfectant i bactericida	envàs 5lts	320 ut	1,60 €	512,00 €
Detergent multiusos amoniacal	envàs 5lts	175 ut	3,60 €	630,00 €
Netejador inodor perfumat	envàs 1lt	150 ut	2,00 €	300,00 €
Detergent natural anticalç	envàs 5lt	25 ut	19,20 €	480,00 €
Desincrustant inodors	envàs 1lt	170 ut	2,40 €	408,00 €
Esprai pulveritzador per mopes	envàs 1000ml	150 ut	3,50 €	525,00 €
Pulveritzador eliminació restes de tinta	envàs 1000ml	40 ut	2,50 €	100,00 €
DISPENSADORS I CONSUMIBLES ESPECÍFICS (o compatibles amb aparells actuals)				
Dosificador de paret per a sabó, amb capacitat per 900ml. Blanc	individual	10 ut	9,50 €	95,00 €
Dispensador paper higiènic industrial ABS Blanc	individual	10 ut	22,00 €	220,00 €
Dispensador eixugamans paper mecha ABS blanc	individual	10 ut	35,00 €	350,00 €
Dispensador tovalloles de paper en V	individual	3 ut	25,00 €	75,00 €
Paper higiènic industrial ecològic 1 capa - mín. 350mts	pack 18	55 ut	22,00 €	1.210,00 €
Paper higiènic industrial ecològic 2 capes - mín. 130mts gofrat	pack 18	40 ut	15,70 €	628,00 €
Paper eixugamans ecològic 2 capes - mín. 150mts	pack 6	240 ut	13,00 €	3.120,00 €
Tovalloles de paper eixugamans en V 2 capes - 200 serveis	caixa 20x200ut	6 ut	31,00 €	186,00 €
TOTAL (IVA no inclòs)				19.684,65 €
IVA				4.133,78 €
TOTAL (IVA inclòs)				23.818,43 €